
Strana 1 z 2

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“)

Zadavatel:  Povodí Moravy, s.p. 
Sídlo: Dřevařská 932/11, 602 00 Brno
IČ: 708 90 013
DIČ: CZ70890013
Osoba oprávněná 
jednat za zadavatele: MVDr. Václav Gargulák, generální ředitel

Název veřejné zakázky: Slavoňovský potok, Lukavice, Vlachov, Slavoňov - oprava a 
optimalizace toku

Způsob zadání: otevřené podlimitní řízení dle zákona, uveřejněné dne 14. 9. 2021 
ve Věstníku veřejných zakázek pod evid. číslem zakázky Z2021-033375

Profil zadavatele:

I. Předmět veřejné zakázky 

Předmětem zakázky je kompletní zhotovení stavby, spočívající zejména v těžbě sedimentu, opravě 
příčných objektů, provedení optimalizace, opravě opevnění a kácení v rámci údržby břehového porostu. 
Všechny práce budou probíhat na DVT Slavoňovský potok v ř. km 0,000 až 0,599, vyjma kácení, to je 
zadáno v ř. km 0,000 až 3,291.

II. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení
V průběhu zadávacího řízení se vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, pro které nelze po zadavateli 
požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval.

Zadavatel dne 13. 9. 2021 zahájil zadávací řízení na veřejnou zakázku. Jedná se o opakované zadávací 
řízení. Předchozí zadávací řízení bylo zrušeno rozhodnutím ze dne 13. 9. 2021, které bylo téhož dne 
odesláno účastníkům. 

Podle § 51 odst. 2 zákona je zadávací řízení ukončeno v okamžiku, kdy: 

a) všem účastníkům zadávacího řízení uplyne lhůta pro podání námitek proti zrušení zadávacího řízení 
zadavatelem, pokud námitky nejsou podány,
b) v případě podání námitek proti zrušení zadávacího řízení zadavatelem uplyne lhůta pro podání návrhu 
podle § 251 odst. 2 nebo 3, pokud návrh není podán,
c) v případě podání návrhu podle § 251 odst. 1 proti zrušení zadávacího řízení zadavatelem nabude 
právní moci rozhodnutí o zastavení správního řízení či zamítnutí návrhu, nebo
d) nabude právní moci rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení podle § 263.

Podle § 51 odst. 4 zákona před ukončením zadávacího řízení zadavatel může zahájit zadávací řízení na 
veřejnou zakázku s obdobným předmětem plnění pouze tehdy, pokud a) to vyžadují provozní potřeby 
zadavatele a b) veřejná zakázka bude zadána pouze v nezbytně nutném rozsahu a na nezbytně nutnou 
dobu. 

Vzhledem k tomu, že v tomto případě nenastaly skutečnosti uvedené v § 51 odst. 4 zákona, zadavatel 
nebyl oprávněn zahájit nové zadávací řízení před skončením předchozího (zrušeného) zadávacího řízení. 
Zadavatel tak ale v důsledku administrativní chyby učinil a zahájil nové zadávací řízení tentýž den, kdy 
odeslal účastníkům původního zadávacího řízení rozhodnutí o jeho zrušení.

Zadavatel je přesvědčen, že za dané situace po něm nelze požadovat, aby v nynějším zadávacím řízení 
pokračoval, neboť toto zadávací řízení by v takovém případě bylo od počátku zatíženo vadou spočívající 
v rozporu s výše citovaným § 51 odst. 4 zákona. 



Strana 2 z 2

Zadavatel ve výše uvedených důvodu zadavatel zadávací řízení zrušil podle § 127 odst. 2 písm. d) 
zákona rozhodnutím ze dne 15. 9. 2021.

III. Zjištění střetu zájmů
Nebyl zjištěn střet zájmů u žádné osoby podílející se na zadávacím řízení.

Ing. Tomáš Bělaška
investiční ředitel Povodí Moravy, s.p.
podepsáno elektronicky


		2021-11-11T17:00:58+0100




